
 

 

Warszawa, 21.11.2022 r. 

 
 

Do wszystkich wykonawców 
 

 

 
1. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania 

zamówienia lub jego części przez wykonawcę, a tym samym nie stawia ograniczeń co 

do podwykonawstwa. W tym zakresie zastosowanie znajdują obowiązujące przepisy 

ustawy Prawo zamówień publicznych dopuszczające powierzenie części zamówienia 

podwykonawcy. Należy jednocześnie mieć na względzie wątpliwości dotyczące 

możliwości powierzenia całości zamówienia podwykonawcy w kontekście 

obowiązujących przepisów i orzecznictwa i potencjalne skutki prawne z tym związane 

(vide wyrok SO w Warszawie z dnia 5 maja 2021 r., sygn. akt XXIII Zs 11/21). 

 

2. W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz 

sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym 

postępowaniu powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice 

w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim 

postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie czy zachodzą inne istotne 

różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim 

postępowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że wszelkie niezbędne informacje z punktu 

widzenia przygotowania oferty znajdują się w SWZ wraz z załącznikami. Przyjęta 

powierzchnia podlegająca sprzątaniu i harmonogram odpowiadają rzeczywistym 

i aktualnym potrzebom Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że 

przedmiotem wyjaśnień jest treść SWZ, w związku z czym odpowiedzi na pytania nie 

dotyczące informacji zawartych w SWZ będą udzielane w trybie właściwym dla danego 

pytania. 

 

3. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 

1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego 

Wykonawcę, 

2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi 

przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy? 

3) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, 

dokonując określenia wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 

8%, a do jakiej- 23%, a także czy podstawą szacowania  w tym zakresie były dane  



nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury wystawiane przez 

obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub 

kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane 

stawkami odpowiednio 8 % i 23%? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że stawka podatku VAT, jaką należy przyjąć dla 

danej usługi, zawarta jest w formularzu ofertowym. Jednocześnie Zamawiający 

wskazuje, że przedmiotem wyjaśnień jest treść SWZ, w związku z czym odpowiedzi na 

pytania nie dotyczące informacji zawartych w SWZ będą udzielane w trybie właściwym 

dla danego pytania. 

 

4. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub 

karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie 

wartości oraz ilości nałożonych kar? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że przedmiotem wyjaśnień jest treść SWZ, 

w związku z czym odpowiedzi na pytania nie dotyczące informacji zawartych w SWZ 

będą udzielane w trybie właściwym dla danego pytania. 

 

5. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym 

z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi 

o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki 

był okres opóźnienia?   

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że przedmiotem wyjaśnień jest treść SWZ, 

w związku z czym odpowiedzi na pytania nie dotyczące informacji zawartych w SWZ 

będą udzielane w trybie właściwym dla danego pytania. 

 
 

Z poważaniem  
 
Dyrektor PCA  
Lucyna Olborska 
[podpisano elektronicznie] 
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